1/6

2020年2月20日

各 位
会 社 名 : 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名: 代 表 取 締 役 社 長  内 田 高 史

 (コード：9531 東証･名証第1部)

問合せ先: 総務部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 冨山 隆裕

 (T E L.：(03) － 5400 － 3894)

代表取締役の異動および役員人事について

当社は、2020 年 2 月 20 日開催の取締役会において、役員人事について下記のとおり決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動（2020年 4月 1日付）

氏 名 新 役 位 現 役 位

野  畑  邦  夫 代表取締役 取締役

穴 水    孝 取締役 代表取締役

 ※野畑 邦夫の略歴は<別紙>をご参照下さい。

2.執行役員の昇任・新任（2020年 4月 1日付）

＜昇任＞

氏 名 新 役 位 現 役 位

野  畑  邦  夫 副社長執行役員 専務執行役員

岸 野    寛 専務執行役員 常務執行役員

笹  山  晋  一 専務執行役員 常務執行役員

棚 澤    聡 常務執行役員 執行役員

小  川  慎  介 常務執行役員 執行役員

＜新任＞

氏 名 新 役 位 現 担 当

栗  本  一  哉 執行役員
東京ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社

出向

今  井  朋  男 執行役員 導管ネットワーク本部 防災･供給部長

小  西  雅  子 執行役員  地域本部 広域営業部長

竹  内  敦  則 執行役員
エネルギーソリューション本部

エネルギー企画部長

奥  村  栄  吾 執行役員 海外本部 海外事業企画部長

2/6

3. 執行役員の退任（2020年 3月 31日付）

氏 名 現 役 位

穴 水    孝 副社長執行役員

石  井  敏  康 執行役員

松  田  明  彦 執行役員

4. 新任取締役候補（2020年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 新 役 位

笹  山  晋  一 取締役

引  頭  麻  実 取締役（社外）

5. 取締役の退任（2020年 6月下旬予定の株主総会終結時）

氏 名 現 役 位

穴  水    孝 取締役＊１

五十嵐  チカ 取締役（社外）

 ＊１ 2020年 4月 1日時点

6. 新任監査役候補（2020年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 新 役 位

大  野  弘  道 監査役（社外）

7. 監査役の退任（2020年 6月下旬予定の株主総会終結時）

氏 名 現 役 位

森  田  嘉  彦 監査役（社外）

以上

3/6

＜参考 1＞ 執行役員の委嘱・担当 （2020年 4月 1日付）

役 位 氏 名 新 委 嘱・担 当 現 委 嘱・担 当

社長執行役員 内 田 高 史

副社長執行役員

高 松    勝 リビングサービス本部長 リビングサービス本部長

◎野 畑 邦 夫
エネルギーソリューション本部長
サステナビリティ推進部

海外本部長

専務執行役員

沢 田    聡 一般社団法人日本ガス協会 出向 一般社団法人日本ガス協会 出向

早 川 光 毅
ＣＦＯ

財務部、経理部、資材部、監査部

ＣＦＯ
財務部、経理部、資材部、
コンプライアンス部、監査部

◎岸 野  寛
総合企画部、総務部、
企業革新プロジェクト部

人事部、秘書部、総務部、広報部、
サステナビリティ推進部

◎笹 山 晋 一 エネルギー需給本部長
デジタルイノベーション本部長
総合企画部、企業革新ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

常務執行役員

小宮山  忠 地域本部長 地域本部長

木本 憲太郎
エネルギー生産本部長
デジタルイノベーション本部長

原料･生産本部長

鴫谷 あゆみ

デジタルイノベーション本部
ＣＩＲＩＵＳプロジェクト部長
東京ガスｉネット株式会社
代表取締役社長執行役員

デジタルイノベーション本部
ＣＩＲＩＵＳプロジェクト部長
東京ガスｉネット株式会社
代表取締役社長執行役員

比 護  隆
東京ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ
株式会社
代表取締役社長執行役員

東京ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ
株式会社
代表取締役社長執行役員

細 谷  功 導管ネットワークカンパニー長 導管ネットワーク本部長

◎棚 澤     聡 海外本部長
原料・生産本部 原料部長
東京エルエヌジータンカー株式会社
代表取締役社長

◎小 川 慎 介
人事部、秘書部、広報部、
コンプライアンス部

総合企画部長

◎：昇任

4/6

役 位 氏 名 新 委 嘱・担 当 現 委 嘱・担 当

執行役員

新 田 洋 平  地域担当

吉 岡 朝 之
東京ｶﾞｽﾘﾋﾞﾝｸﾞﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社
代表取締役社長

東京ｶﾞｽﾘﾋﾞﾝｸﾞﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社
代表取締役社長

菊 山 嘉 晴
株式会社キャプティ
代表取締役社長執行役員

株式会社キャプティ
代表取締役社長執行役員

花 田  浩
東京 2020 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ担当、
東京 2020 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ推進部

東京 2020 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ担当、
東京 2020 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ推進部

斉 藤 彰 浩
リビングサービス本部
リビング企画部長

門   正 之
デジタルイノベーション本部
デジタルイノベーション戦略部長

小 西 康 弘
エネルギーソリューション本部
都市エネルギー事業部長

佐 藤 裕 史  財務部長

遠 藤   陽
Tokyo Gas Asia Pte.Ltd.
（東京ガスアジア社）取締役社長

Tokyo Gas Asia Pte.Ltd.
（東京ガスアジア社）取締役社長

菅 沢 伸 浩  電力本部 電力事業部長

辻   英 人
リビングサービス本部
リビング営業計画部長

○栗 本 一 哉
Tokyo Gas America Ltd.
（東京ｶﾞｽｱﾒﾘｶ社）取締役社長

東京ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ
株式会社 出向

○今 井 朋 男
導管ネットワーク本部
防災･供給部長

○小 西 雅 子  地域本部 広域営業部長

○竹 内 敦 則
東京エルエヌジータンカー株式会社
代表取締役社長

エネルギーソリューション本部
エネルギー企画部長

○奥 村 栄 吾  海外本部 海外事業企画部長

○：新任

＊子会社社長および東京 2020 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ担当以外の委嘱・担当は、3月に決定し発表いたします。

5/6

＜参考 2＞ 取締役・監査役体制

（2020年 4月 1日）               （2020年 6月下旬予定の株主総会終結時）

役 職 氏 名  役 職 氏 名

取締役会長 広  瀬  道  明  取締役会長 広  瀬  道  明

代表取締役社長 内  田  高  史  代表取締役社長 内  田  高  史

代表取締役 高 松    勝  代表取締役 高 松    勝

代表取締役 野  畑  邦  夫  代表取締役 野  畑  邦  夫

取締役 穴 水    孝  取締役 〇笹  山  晋  一

取締役（社外） 五十嵐  チカ  取締役（社外） 斎  藤  一  志

取締役（社外） 斎  藤  一  志  取締役（社外） 髙  見  和  徳

取締役（社外） 髙  見  和  徳  取締役（社外） 枝  廣  淳  子

取締役（社外） 枝  廣  淳  子  取締役（社外） 〇引  頭  麻  実

常勤監査役 荒  井  英  昭  常勤監査役 荒  井  英  昭

常勤監査役 中 島    功  常勤監査役 中 島    功

監査役（社外） 森  田  嘉  彦  監査役（社外） 信  時  正  人

監査役（社外） 信  時  正  人  監査役（社外） 野原  佐和子

監査役（社外） 野原  佐和子  監査役（社外） 〇大  野  弘  道

○：新任

＊ 上記取締役・新任の監査役は、6 月下旬開催予定

の株主総会での選任および取締役会・監査役会で

の選定を予定しております。

6/6

＜別紙＞

略 歴

１．氏    名      野畑
の は た

 邦夫
く に お

２．出 身 地      東京都

３．生年月日      １９５８年１２月３１日

４．最終学歴      １９８４年 ３月   東京工業大学大学院

理工学研究科 機械物理工学専攻 修士課程修了

５．略    歴    １９８４年 ４月   東京ガス株式会社入社

２００４年 ４月   同  事業化推進部海外事業推進グループマネージャー

２００６年 ４月  同 海外事業部海外事業推進グループマネージャー

２００６年１１月  同  設備計画プロジェクト部長

２００８年 ４月  同 エネルギー企画部長代理

兼 エネルギー企画部ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

２００９年 ４月  同 総合エネルギー事業部長

２０１１年 ４月  同  原料部長

２０１３年 ４月  同 執行役員 資源事業本部 原料部長

２０１５年 ４月  同 常務執行役員

東京ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社代表取締役社長

２０１７年 ４月  同 常務執行役員

電力本部長、環境部

２０１７年 ６月  同 取締役 常務執行役員

電力本部長、環境部

２０１８年 ４月  同 取締役 専務執行役員

海外本部長

現在に至る

※所有株式数：5,800株（2019年 12月 31日現在）